
 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 166 del 28/06/2023 

REGISTRO GENERALE N. 166 del 28/06/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 22/06/2023 
 
OGGETTO: CENSIMENTO CIMITERO INCARICO PROFESSIONALE ING. FRANCESCO ROMANO – 

LIQUIDAZIONE 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   
          VISTO il  Decreto del Sindaco n. 07 del 31/05/2022, con il quale il sottoscritto Geom. Paolo Blasioli 

veniva nominato Responsabile del Servizio Tecnico; 

 

VISTA  la deliberazione della G.C. n. 134 del 30.12.2022  di assegnazione fondi ai Responsabili dei 

Servizi; 

 

VISTO che i Responsabili dei Servizi sono abilitati alle funzioni di cui all’art. 107 del  

D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che con determinazione n.121 del 14.12.2022 è stato affidato l’incarico per il 

censimento planimetrico e anagrafico del cimitero comunale dall’ ING. FRANCESCO ROMANO, iscritto 

con il numero B65 dell’ordine professionale degli INGEGNERI  CIVILE ed AMBIENTALIE della 

Provincia di CHIETI, con studio sito in Chieti  Via Aterno,280 per un importo di  € 2.800,00  

omnicomprensivo; 

PRESO ATTO che la prestazione professionale richiesta è stata espletata nelle modalità e 

tempistiche previste; 

VISTA la fattura n.2E del 19.04.2023 dell’importo di  € 2.800,00  omnicomprensivo rimessa dall’ 

ING. FRANCESCO ROMANO, iscritto con il numero B65 dell’ordine professionale degli INGEGNERI  

CIVILE ed AMBIENTALIE della Provincia di CHIETI, con studio sito in Chieti  Via Aterno,280 a saldo 

dell’incarico per il censimento planimetrico e anagrafico del cimitero comunale; 

ACQUISITA  la regolarità contributiva del professionista; 

ACQUISITO il CIG: Z673A6634F 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della predetta fattura; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”; 

VISTO  il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 

163”, per la parte ancora in vigore; 

VISTO  il DECRETO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 17 giugno 2016 a titolo “Approvazione 

delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione” 

adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016 (G.U. n. 174 del 27 luglio 

2016); 

VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

VISTO  il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, gestione residui 2022; 

 

DETERMINA 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 166 del 28/06/2023 

 

 

1) le premesse fanno parte integrante della presente determina anche se non materialmente trascritte; 

2) DI LIQUIDARE la fattura n.2E del 19.04.2023 dell’importo di  € 2.800,00  omnicomprensivo rimessa 

dall’ ING. FRANCESCO ROMANO, iscritto con il numero B65 dell’ordine professionale degli 

INGEGNERI  CIVILE ed AMBIENTALIE della Provincia di CHIETI, con studio sito in Chieti  Via 

Aterno,280 a saldo dell’incarico per il censimento planimetrico e anagrafico del cimitero comunale; 

3) DI PRECISRAE che l’importo di € 2.800,00 è stato accertato e conservato al Cap. 2210 Art.31 Mis.12 

Prog.09 P.d.c 2.02.01.09.015 del bilancio triennale 2023/2025, gestione residui 2022; 

4) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile; 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6) DI PRENDERE E DARE ATTO il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. è GEOM. BLASIOLI PAOLO; 

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

    

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile BLASIOLI PAOLO in data 28/06/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’ art. 147 bis c.1 ed art. 153 c.5 del D.lgs 

267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  DEL ROSSI 

ANTONELLA CONCETTA il 28/06/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 390 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  BLASIOLI PAOLO attesta che 

in data 28/06/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 166 del 

28/06/2023 con oggetto: 

CENSIMENTO CIMITERO INCARICO PROFESSIONALE ING. FRANCESCO ROMANO – 

LIQUIDAZIONE 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 166 del 28/06/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  BLASIOLI PAOLO il 28/06/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI LETTOMANOPPELLO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


